С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

191
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/£,, декабрь 2о/[ й. № йЗ З  '■!£« декабря 20Л

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
от 08.08.2019г. № 1229 «Об установлении
предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений,
использующих тарифную систему оплаты
труда городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, и среднемесячной
зарабоч ной платы работников этих
предприятий, учреждений (без учета
заработной платы руководителя, заместителей
руководителя и главного бухгалтера)»

В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской
Федерации и пунктом 9 Положения об оплате труда работников муниципальных
уншарных предприяжй городского округа город Уфа Республики
Башкортостан и муниципальных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, использующих тарифную систему оплаты труда,
утвержденного постановлением главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 11.09.2006г. № 4437 (ред. от 19.10.2020г.),
обращениями муниципальных предприятий, учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 08.08.2019г. № 1229
«Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной
зарабочпой плазы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений,
использующих тарифную систему оплаты труда городского округа город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение к
постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
о т « ^  2021г.№/%5^

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
унитарных предприятий и муниципальных учреждений, использующих

тарифную систему оплаты труда городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, и среднемесячной заработной платы работников этих
предприятий, учреждений (без учета заработной платы руководителя,

заместителей руководителя и главного бухгалтера)

№
п/п

Наименование должности Кратность

1 2 3

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,6

2. Заместитель директора 2,5

3. Главный бухгалтер 2,5

2. Муниципальное унитарное предприятие Аварийно-диспетчерская служба
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,2

2. Г лавный бухгалтер 1,7

3. Муниципальное бюджетное учреждение Комбинат специализированного
обслуживания городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 5,5

2. Г лавный бухгалтер 3,4

4. Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция по строительству и
содержанию жилого массива в районе поселка Чесноковка» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

2

1 2 3

2. Главный бухгалтер 1,5

5. Муниципальное бюджетное учреждение «По благоустройству :и
содержанию автопарковочных мест» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1. Директор 2,9

2. Заместитель директора 2,4

3. Главный бухгалтер 2,2

6. Муниципальное унитарное предприятие «Гостиница Агидель» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,8

2. Заместитель директора 2,3

3. Г лавный бухгалтер 2,4

7. Муниципальное унитарное предприятие «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1. Директор 4,4

2. Заместитель директора 3,8

3. Г лавный бухгалтер 3,4

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированное управление
по ремонту и содержанию искусственных сооружений» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,9

2. Заместитель директора 2,4

3. Г лавный бухгалтер 2,4

9. Муниципальное унитарное электросетевое предприятие «Уфагорсвет»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,2

2. Заместитель директора 2,5

3. Г лавный бухгалтер 2,4

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

3

1 2 3

10. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Демского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Главный бухгалтер 2,8

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Калининского района» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Главный бухгалтер 2,8

12. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Кировского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Начальник финансово-экономического отдела - главный
бухгалтер 2,8

13. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Ленинского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Г лавный бухгалтер 2,8

14. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Октябрьского района» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Начальник 4,0

2. Заместитель начальника 2,9

3. Главный бухгалтер 2,8

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

1 2 3

15. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Орджоникидзевского района» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Начальник 4,0

2. Заместитель начальника 2,9

3. Главный бухгалтер 2,8

16. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
Советского района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Г лавный бухгалтер 2,8

17. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по благоустройству
микрорайона «Сипайлово» Октябрьского района» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Г лавный бухгалтер 2,8

18. Муниципальное унитарное предприятие Единый расчетно-кассовый
центр городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Генеральный директор 4,6

2. Первый заместитель генерального директора з,з

3. Заместитель генерального директора 3,1

4. Г лавный бухгалтер 3,0

19. Муниципальное унитарное предприятие «Уфимские инженерные сети»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Г енеральный директор 4,3

2. Технический директор 4,0

3. Заместитель генерального директора . 4>3

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

5

1 2 3

4. Заместитель генерального директора по экономике 4Д

5. Заместитель генерального директора по правовой
работе 3,7

6. Главный бухгалтер 3,6

20. Муниципальное бюджетное учреждение Управление жилищного
хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,2

2. Первый заместитель директора 2,8

3. Заместитель директора 2,5

4. Г лавный бухгалтер 2,5

21. Муниципальное унитарное предприятие баня -  «Сауна» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,0

22. Муниципальное унитарное предприятие Оздоровительный комплекс
«Сипайловский» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,4

2. Г лавный бухгалтер 3,0

23. Муниципальное унитарное предприятие банно-прачечный комбинат
«Эдельвейс» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,9

2. Г лавный бухгалтер 2,3

24. Муниципальное унитарное предприятие «Банно-прачечный комбинат
«ЛАДА-плюс» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 1,5

2. Г лавный бухгалтер 1,4

25. Муниципальное унитарное предприятие Лечебно-оздоровительный
комплекс «Здоровье» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

б

1 2 3

1. Директор 2,5

2. Главный бухгалтер 2,3

26. Муниципальное унитарное предприятие Управление инфраструктурой
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 5,0

2. Заместитель директора по общим вопросам 3,7

3. Г лавный бухгалтер ЗД

27. Муниципальное унитарное предприятие «Служба заказчика и
технического надзора» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Директор 3,4

2. Заместитель директора по производству 1,8

3. Г лавный бухгалтер 2,4

28. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное
бюро» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,5

2. Г лавный инженер 2,8

3. Г лавный бухгалтер 2,4

29. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба заказчика и
технического надзора по благоустройству городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

1. Директор 2,4

2. Заместитель директора 1,7

3. Г лавный бухгалтер 1,7

30. Муниципальное унитарное фармацевтическое предприятие «Центральная
районная аптека № 111» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Директор 3,5

2. Г лавный бухгалтер 3,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

7

1 2 3

31. Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека
№350» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,5

2. Заместитель директора по сбыту 2,6

3. Заместитель директора по экономике 3,4

4. Г лавный бухгалтер 1,8

32. Муниципальное унитарное предприятие торговый распределительный
рынок «Кировский» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,6

2. Заместитель директора 3,3

3. Г лавный бухгалтер 3,5

33. Муниципальное унитарное предприятие «УФАПАРК» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,6

2. Г лавный инженер 2,0

3. Заместитель директора 2,0

4. Г лавный бухгалтер 2,7

34. Муниципальное унитарное предприятие Парк культуры и отдыха
Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,5

2. Заместитель директора по общим вопросам 2,0

3. Г лавный бухгалтер 1,8

35. Муниципальное унитарное предприятие «Трал» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,4

2. Заместитель директора 3,8

3. Г лавный бухгалтер 1,2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

8

1 2 3

36. Муниципальное унитарное предприятие «Сад культуры и отдыха имени
С.Т.Аксакова» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,6

2. Заместитель директора 2,0

3. Г лавный бухгалтер 2,4

37. Муниципальное унитарное предприятие «Уфа-печать» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,5

2. Заместитель директора 2,5

3. Г лавный бухгалтер 2,5

38. Муниципальное унитарное предприятие «Центр недвижимости»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 2,5

2. Г лавный бухгалтер 2,4

39. Муниципальное унитарное предприятие Хозрасчетная стоматологическая
поликлиника городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Г лавный врач 2,5

2. Заместитель главного врача 2,0

3. Главный бухгалтер 2,4

40. Муниципальное унитарное предприятие «Продюсерский центр «Вся
Уфа» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 1,9

2. Заместитель директора 1,5

3. Г лавный бухгалтер 1,6

41. Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной рекламы и
информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,2

2. Заместитель директора 2,6

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

9

1 2 3

3. Г лавный бухгалтер 1,9

42. Муниципальное унитарное предприятие «Специализированный центр
Защита» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 4,4

2. Заместитель директора 3,4

3. Г лавный бухгалтер 2,9

43. Муниципальное унитарное предприятие «Парк культуры и отдыха
нефтехимиков» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,4

2. Заместитель директора 3,0

3. Г лавный бухгалтер 3,3

44. Муниципальное унитарное предприятие «Уфагортранс» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,4

2. Заместитель директора 2,5

3. Г лавный бухгалтер 2,5

45. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр городского дизайна»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,5

2. Заместитель директора 2,6

3. Г лавный бухгалтер 2,4

46. Муниципальное унитарное предприятие Парк культуры и отдыха
«Первомайский» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,6

2. Заместитель директора 2,6

3. Г лавный бухгалтер 3,5

47. Муниципальное унитарное предприятие Хозрасчетная поликлиника
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

10

1 2 3

1. Главный врач 5,0

2. Заместитель главного врача 3,0

3. Главный бухгалтер з,о 1

48. Муниципальное казенное учреждение «Центр организации и проведения !
конкурсных процедур» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Директор 2,9

2. Заместитель директора 2,0

3. Главный бухгалтер 1,8

49. Муниципальное унитарное предприятие Управление электротранспорта
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Исполнительный директор 4,7

2. Заместитель исполнительного директора по
эксплуатации 4,2

3. Заместитель исполнительного директора по экономике 4,2 |

4. Главный бухгалтер 4,0

50. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба сноса и расселения» |
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Директор 3,0

2. Заместитель директора 2,9

3. Главный бухгалтер 2,6

51. Муниципальное бюджетное учреждение «Издательский дом «Уфа»

1. Директор 2,6

2. Главный бухгалтер 1,9

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1733 от 15.12.2021
96-05-00317 от 15.12.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата: